



Rada Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

Nasz znak: BR.0012.4.12.2020
Nowy Targ, 25 września 2020r.



Pan
Grzegorz Luberda
Przewodniczący Rady Miasta

dotyczy: przyznania Medalu „Zasłużony dla Sportu”.

Na podstawie § 7 Uchwały Nr XLIV/379/2014 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 23 czerwca 2014r. w sprawie: ustanowienia wyróżnień za szczególne zasługi dla Miasta Nowego Targu i powołania Kapituły Honorowej, Komisja Sportu, Turystyki i Promocji wnosi o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Sportu” dla następujących osób:

1. Marek Stanisław - urodzony 08.04.1955 rok w Nowym Targu

Działalność sportowa:

W latach

1969-1972 – Zawodnik sekcji lekkoatletycznej Międzyszkolnego Klubu Sportowego „SMREK” w Nowym Targu w skoku w dal i trójskoku. Start w tych konkurencjach w zawodach lokalnych, wojewódzkich, lidze lekkoatletycznej województwa krakowskiego

1971 uczestnik Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w lekkoatletyce w Białymstoku w konkurencjach: skok w dal i trójskok

1970 – 1974 zawodnik SKS LO Nowy Targ w zawodach szkolnych szczebla miejskiego, powiatowego, wojewódzkiego w lekkoatletyce, piłce ręcznej i koszykówce.

1973 – Zawodnik drużyny szkolnej w koszykówce w Mistrzostwach Województwa Krakowskiego Szkół Średnich – II miejsce

1979 – 2000 - Członek NKS „PODHALE” w Nowym Targu w tym:

1989 – 1993 - Członek Komisji Rewizyjnej NKS „PODHALE” w Nowym Targu

1993 – 1997 - Sekretarz Zarządu NKS „PODHALE” w Nowym Targu

Od 1980 – licencjonowany Sędzia Narciarski PZN- stopień Sędzia Klubowy

1981 – licencjonowany Sędzia Narciarski PZN- stopień Sędzia Okręgowy

1984 – licencjonowany Sędzia Narciarski PZN- stopień Sędzia Związkowy

1986 – Sędzia Wykładowca PZN- prowadzący szkolenia sędziowskie szczebla okręgowego i związkowego PZN

1998 – licencjonowany Sędzia Narciarski PZN- stopień Sędzia Międzynarodowy

Od 1988 - Sędzia orzekający PZN w skokach narciarskich

Od 1996 – Delegat Techniczny PZN w konkurencjach alpejskich

Od 1998 do nadal – Przewodniczący Komisji Sędziowskiej PZN w Nowym Targu

Od 1998 do nadal – Członek Wydziału Sędziowskiego PZN w Krakowie

Od 2000 do nadal – Członek Prezydium Komisji Sędziowskiej PZN w Krakowie

Sędziowanie zawodów szczebla szkolnego:

Biuro Rady Miasta

tel. (18) 26-11-280
fax. (18) 266-23-12

e-mail: biuro rady@um.nowy targ.pl
www.nowy targ.pl

pokój Nr 118, I piętro

zawody SZS w narciarstwie alpejskim i biegowym na szczeblu powiatowym i wojewódzkim, Liga Szkolna w biegach narciarskich i skokach narciarskich.

Sędziowanie zawodów szczebla miejskiego:

Puchar Nowego Targu w skokach , biegach i narciarstwie alpejskim w latach 1980 – 1989.

Sędziowanie zawodów szczebla powiatowego:

Mistrzostwa Powiatu w narciarstwie alpejskim w latach 1980-1989.

Sędziowanie zawodów szczebla ogólnopolskiego:

Sędzia funkcyjny na Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Mistrzostwa Polski, Związków i Okręgów Sędzia Główny, Delegat Techniczny na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w konkurencjach alpejskich Juniorów Młodszych w latach 1997 do nadal, Sędzia Główny, Delegat Techniczny na Lidze Dzieci i Młodzieży w konkurencjach alpejskich MOZN, Finał Lig Alpejskich i inne.

Sędzia orzekający w skokach narciarskich: Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży, OOM, LOTOS CUP od roku 1990 do nadal

Sędziowanie zawodów szczebla międzynarodowego, pełnione funkcje:

-Asystent Delegata Technicznego FIS na zawodach OOM w konkurencjach alpejskich Juniorów, Zawody FIS – Puchar Zakopanego, Lysej Góry i inne.

-Starter na zawodach narciarskich w skokach narciarskich i kombinacji norweskiej Puchar Świata w Zakopanem, Grant Prix w Zakopanem,

-sędzia długościowy w latach 1990 do nadal

-Sekretarz Zawodów: Spartakiada Gwardyjska w konkurencjach alpejskich - 1982 r.

-Sędzia punktu kontrolnego,

-Kierownik Sędziów Punktów Kontrolnych,

Sędziowanie zawodów powszechnych na różnych szczeblach: pełnione funkcje

-Kierownik Startu i Mety na zawodach BIEG PODHALAŃSKI im Jana Pawła II od pierwszego biegu

-Sędzia Główny na BIEGU PODHALAŃSKIM im Jana Pawła II od roku 2016.

-Sędzia, współorganizator i organizator Zawodów Związku Podhalań w narciarstwie alpejskim i narciarstwie biegowym od 1981 roku.

-Kierownik Biur Zawodów i Obliczeń na zawodach powszechnych, szkolnych, ogólnopolskich w narciarstwie i Short Tracku.

Jako sędzia wykładowca co rocznie od roku 1986 prowadzi szkolenia kandydatów na nowych sędziów narciarskich, przeprowadza seminaria narciarskie i egzaminy weryfikacyjne na poszczególne stopnie sędziowskie.

Jest doradcą przy organizacji zawodów oraz w rozwiązywaniu problemów wynikających z opracowywania nowych tras zjazdowych w różnych ośrodkach narciarskich.

Jako wieloletni sędzia narciarski posiada bogate doświadczenie zawodowe, uznany został w 2005 r ekspertem w zakresie swojej działalności sportowej. Został również powołany biegłym sądowym w zakresie wypadków narciarskich w postępowaniach sądowych ,w celu przedstawienia fachowych opinii . W latach 2005-2012 pracował jako ekspert a potem jako biegły sądowy Sądu Okręgowego w Nowym Sączu.

2. Palider Władysław urodził się 01.05.1933 roku w Bożowie, powiat Horochów.

Jego Mama- Anna z domu Steffek była nowotarską nauczycielką. Jego Ojciec Jan Palider urodził się w 1896 r w Murzasichlu i był absolwentem Zakopiańskiej Szkoły Przemysłu Drzewnego w zawodzie stolarz- rzeźbiarz.

Pan Władysław w latach 1946-1951 uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego im. Seweryna Goszczyńskiego w Nowym Targu, gdzie zdał maturę, a od 1951 do 1955 studiował na Politechnice Krakowskiej.

Po ukończeniu studiów dostał nakaz pracy, a do Nowego Targu powrócił w 1956 roku. Do najważniejszych zasług Władysława Palidera należy zliczyć między innymi fakt, iż w latach 1967- 1991 czyli przez 24 lata pełnił funkcję Sędziego Głównego w „Miedzynarodowym Spływie Kajakowym na Dunajcu- imienia Tadeusza Piłarskiego”- Nowy Targ- Nowy Sącz, znanym również dla wszystkich nowotarzan pod nazwą "Boże Ciało- spływ", największej na świecie imprezy kajakowej.

Od 1957 roku był uczestnikiem drużyny nr 10 (3 kajaki), a od roku 1959 drużyny PZGS Nowy Targ, z którą zdobył puchar przechodni. W roku 1960 sprawował funkcję sędziego łącznika na motocyklu, od 1962- 63 był Sędzią Kierownikiem punktu kontrolnego (6 osób). Lata 1963 do 1966 to praca w kierownictwie tej imprezy jako starter etapów, szybkościówki i slalomu - I klasa sędziowska.

Rok 1967- uzyskał klasę „związkową” z uprawnieniami do sędziowania imprez międzynarodowych na stanowisku Sędziego Głównego. W latach 70- tych w Szkole Podstawowej nr 1. im. Tadeusza Kościuszki zobowiązał się i sfinalizował wykonanie odlewu popiersia patrona szkoły, wg projektu prof. Koniecznego, co w tamtych latach było nie lada wyzwaniem.

W latach 1976 do 1980 działał w Społecznym Komitecie Budowy Sali Gimnastycznej dla I LO im. Seweryna Goszczyńskiego w Nowym Targu, za co został uhonorowany Złotą Odznaką Za Zasługi dla Miasta Nowy Targ.

Bardzo ważną aktywnością Władysława Palidera była działalność w „Klubie Grotołazów” w latach 1957- 1961. Jako jego członek w 1960 roku ustanowił rekord głębokości w „Jaskini Śnieżnej” schodząc na głębokość (-620m). Razem z czteroosobową grupą szturmową dokonał penetracji Jaskini do dna czwartej studni wykorzystując rozłożony wcześniej sprzęt (liny, drabinki, wyciągarki). Władysław Palider został desygnowany do wykonania zjazdu do 4- tej studni, zatrzymując się na występie skalnym zobaczył przymocowaną do ściany kartkę z tekstem „BYLIŚMY TUTAJ” i jakieś podpisy. Po powrocie z dna 4- tej studni poinformował o kartce kolegę i tak powstała nazwa tego miejsca „Mostek Piratów” zaś „Piratami” byli grotołazi krakowscy, uznani przez zakopiańczyków za „wrogą konkurencję”.

W sierpniu 1960 roku zakopiańczycy połączyli siły z warszawiakami i wykonana została duża, wielodniowa akcja przygotowania do zdobycia dalszych rejonów Jaskini Śnieżnej. Szef grupy polecił Władysławowi Paliderowi wykonanie kilkudziesięciometrowego zjazdu z kluczy, nie wiedząc czy lina sięga dna. Po wypięciu z klucza i wykonaniu kilkumetrowego skoku, stanąwszy na dnie kolejnej studni, Pan Władysław poczuł potrzebę zapalenia papierosa, ale niestety kolejne zapalki gasły z powodu wiejącego wiatru. Na pytanie z góry- „co tam na dole?” odpowiedział- „wiatr duje” i poinformował o konieczności wydłużenia zjazdu. Tak powstała nazwa „Studnia Wiatrów” w Śnieżnej.

Od 8 lipca 1961 roku brał udział w szkoleniu GOPR w „Ptasiej Studni”, natomiast 22 lipca miał miejsce wypadek, do którego doszło w czasie eksploracji jaskini- niestety zerwała się lina, do której był podpięty Pan Władysław w skutek czego doszło do upadku z 27 metrów. Efektem upadku było otwarte złamanie lewego podudzia. Studnia otrzymała nazwę „Władka Palidera”, aktualnie- Palidera. Obszerne opisy zdobywania Jaskini Śnieżnej dostępne w internecie.

3. Sikora Jacek - nowotarżanin ur. 21.01.1954r. w Nowym Targu, ukończył Technikum Przemysłu Skórzanego w Nowym Targu.

Po rekrutacji sekcji piłki nożnej w KS „Podhale” w roku 1968 czynny zawodnik do roku 1976.

Po ukończeniu kursu instruktorskiego w roku 1974r., a następnie kursu trenerskiego obejmuje w klubie funkcję trenera grup młodzieżowych.

W trakcie jego pracy z tymi kategoriami wiekowymi Juniorzy wygrywają Mistrzostwa Klasy Okręgowej OZPN Nowy Sącz i awansują do rozgrywek Klasy Międzywojewódzkiej.

Jego wychowankowie zostają powoływani do reprezentacji rozgrywek klasy Okręgowej i uczestniczą w zgrupowaniach Kadry Narodowej w kategorii Juniorów (Piotr Frysztak, Aleksander Piszczek). W okresie pracy z juniorami łączy ją z pracą II trenera drużyny seniorów jako asystent Stanisława Chrobaka. Pracę z zespołem prowadzi do 1992 od roku 1986 jako trener pierwszego zespołu. Po ukończeniu pracy trenerskiej poświęca się działalności społecznej jako kierownik WGiD i prezes Podhalańskiego Podokręgu Piłki Nożnej w Nowym Targu, przez dwie kadencje.

Po zakończeniu kursu sędziowskiego prowadził jako sędzia 1100 meczy w klasach okręgowych i III lidze.

Szanowany i lubiany przez swoich wychowanków, kibiców piłki nożnej oraz wszystkich, którzy znają Pana Jacka.

Odnaczone: złotą odznaką K.S. Podhale

złotą odznaką dla zasłużonego działacza Ludowych Zespołów Sportowych

złotą odznaką O.Z.P.N. Nowy Sącz

brązową odznaką P.Z.P.N.

4. Koperniak Leszek – urodzony 30.07.1947 w Nowym Sączu,

instruktor, narciarstwa biegowego, działacz sportowy w latach 1974 – 2010 r.

Rozwój narciarstwa biegowego rozpoczął się 1 września 1974 r. w Szkole Podstawowej w Obidowej. Gdzie zaczął swoją pracę i zachwycony warunkami klimatycznymi tej miejscowości postanowił poszerzyć ofertę wychowawczą o narciarstwo biegowe. Jako prekursor tej dyscypliny ukończył Kurs Instruktora Narciarstwa Biegowego w Wojewódzkiej Federacji Sportu w Krakowie z dniem 12.01.1975 roku.

Od 1 września 1974 r do 31 sierpnia 1976 r. nawiązuje współpracę z LZS Nowy Targ. Od 1 września 1976 zostaje podpisana umowa między Szkołą Podstawową w Obidowej a Klubem Sportowym Podhale w Nowym Targu. Klub patronuje Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu, tworząc tu bazę naborową do swojej sekcji – narciarstwa biegowego. Na wniosek Szkoły i Zarządu Klubu Sportowego Podhale 1 września 1986 roku zostaje podjęta decyzja Kuratorium Oświaty i Wychowania w Nowym Sączu wprowadzająca poszerzony program Kultury Fizycznej o specjalności narciarstwo biegowe dla 4-ech klas starszych po 6 godzin tygodniowo.

Uczniowie wyspecjalizowali się w narciarstwie biegowym i z każdego zawodów w których uczestniczyli wracali z medalowym dorobkiem. Biegi narciarskie jako element wychowania fizycznego w małej miejscowości rolniczej dawał także efekty wychowawcze. Zawodnicy uczestniczyli w szeregu wyjazdach sportowych, obozach kondycyjnych organizowanych w ośrodkach sportowych na terenie całego kraju, co dawało młodym ludziom w tamtych czasach poszerzenie zainteresowań i nakreślało kierunki dalszej nauki, życia. Po zakończeniu szkoły podstawowej wielu z powodzeniem kontynuowało naukę w Szkole Mistrzostwa

Sportowego w Zakopanym, czy w sekcjach sportowych Wojska Polskiego (Wojskowe Kluby Sportowe).

Osiągnięcia podopiecznych:

Szkoła Podstawowa w Obidowej stała się najbardziej znana Szkołą w Polsce w kręgach narciarskich. Uczniowie tej szkoły zdobyli niezliczone tytuły Mistrzów Polski w Biegach Indywidualnych czy też Sztafetowych. Zdobywali trofea Mistrzostw Polski, Pucharów Polski, czy Ligi Małopolskiej.

Z prywatnego archiwum kilka wydarzeń potwierdzonych dyplomami czy wycinkami z gazet: 1981 rok w punktacji drużynowej uczniowie byli w czołówce krajowej i wojewódzkiej. W zawodach w 1985 r. o „Puchar Sportu” rywalizowały szkoły z całego kraju o poszerzonym programie narciarstwa biegowego. W punktacji generalnej zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Obidowej, przywożąc worek medali we wszystkich kategoriach wiekowych. Osiągnięcie to powtórzyła przez PIĘĆ kolejnych lat.

Nie sposób wymienić wszystkie nazwiska uczniów, zawodników zdobywających Mistrzostwo Polski Młodzików i grup młodszych.

Medalistami Mistrzostw Polski kontynuującymi karierę sportową byli:

Chudoba Marcin, Kazimierz Matuszek, Huzior Paweł, Marek Szeliga, Wróbel Paweł, Witold Koperniak, Renata Józefczak, Patryk Chudoba, Jan Antolec, Kacper Antolec.

Członkami Kadry Narodowej zostali:

Marek Szeliga, Witold Koperniak, Jan Antolec, Kacper Antolec.

Trenerami zostali:

Witold Koperniak – trener Polskiej Kardy Paraolimpijskiej – Kryształowa Kula Katarzyny Rogowiec, Tytuły Mistrza Świata Katarzyny Rogowiec oraz wicemistrzostwo Świata Kamila Rośka

Jan Antolec – uczestnik Olimpiady w Sochii, aktualnie trener Kadry młodzieżowej

Wyróżnienia i nagrody:

- nagroda za wkład pracy szkoleniowej w sezonie 1982/83 – Wojewódzka Federacja Sportu w Nowym Sączu

- 1994 r. nagroda Kuratora Oświaty w Nowym Sączu za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej

- 1996 r. nagroda Ministra KEN

- 2001 r. srebrna odznaka „Zasłużony Działu Kultury Fizycznej

Funkcje:

Członek zarządu „Klubu Sportowego Podhale”

Prezes Okręgowego Związku Narciarskiego w Nowym Sączu.

Prezes UKS Lepietnica w Obidowej

Przewodnicząca Komisji STiP

K. Wójcik
mgr Katarzyna Wójcik

Otrzymują:

1. Adresat

2. a.a

tel. (18) 26-11-280
fax. (18) 266-23-12

Biuro Rady Miasta
e-mail: biurorady@um.nowytarg.pl
www.nowytarg.pl

pokój Nr 118, I piętro